
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 6  Nº 1196
Divulgação terça-feira, 12 de setembro de 2017 

– Página 83
Publicação quarta-feira, 13 de setembro de 2017

Contrato nº: 144/2017

Data Emissão do Contrato: 28/08/2017
Processo: Dispensa de Licitação nº 043/2017
Contratado: J. C. AUTO MOTORS LTDA
Valor: R$ 2.597,43 (dois mil, quinhentos e noventa e sete reais e 

quarenta e três centavos)
Vigência: 28/08/2017 a 28/09/2017
Dotação: 2464 – 03.130.10.302.0015.2333.33903000000 – Manutenção 

dos Veículos a Serviço da Saúde. 
Fontes  de  recurso:  0102000000  -  Receitas  de  Impostos  e  de 

Transferência de Impostos – Saúde
2465  -  03.130.10.302.0015.2333.339039000000  -  Manutenção  dos 

Veículos a Serviço da Saúde. 
Fontes  de  recurso:  0102000000  -  Receitas  de  Impostos  e  de 

Transferência de Impostos – Saúde
Objeto:  REVISÃO  40.000KM  OBRIGATORIA  DO  VEICULO  L200 

TRITON 2.4 FLEX HLS PLACA QBO 4549, PREFIXO 03.59 ATENDENDO AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPAL DE JUINA.

ALTIR ANTONIO PERUZZO
Prefeito Municipal
 
 
ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº: 145/2017

Data Emissão do Contrato: 28/08/2017
Processo: Dispensa de Licitação nº 044/2017
Contratado: HIPERDENTAL  COMERCIO  E  REPRESENTAÇÃO  DE 

PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MEDIO-HOSPITALAR-LTDA-EPP
Valor: R$ 1.580,00 (hum mil, quinhentos e oitenta reais).
Vigência: 28/08/2017 a 28/09/2017
Dotação: 1625-03.130.10.302.0015.2315.449052000000–  UPA- 

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO
Fontes de recurso: 0142000000 – Transferência de Recursos do sistema 

Único de Saúde- SUS- Estado
2458-03.130.10.302.0015.2316.449052000000 – SAMU- SERVIÇO DE 

ATENDIMENTO MEDICO DE URGENCIA
Fontes de recurso: 0114000000 – Transferência de Recursos do sistema 

Único de Saúde- SUS
Objeto:  “CONTRATAÇÃO  D  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NO 

FORNECIMENTO  DE LARINGOSCOPIO  COMPLETO  COM 5  LAMINAS  PARA ATENDER  AS 
NECESSIDADES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO- UPA- SAMU,  ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE-MT.”

ALTIR ANTONIO PERUZZO
Prefeito Municipal
 
 
ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº: 146/2017

Data Emissão do Contrato: 28/08/2017
Processo: Inexigibilidade de Licitação nº 021/2017
Contratado: DIHOL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Valor: R$ 4.800,00 (quatro mil, oitoscentos reais).
Vigência: 28/08/2017 a 28/11/2017
Dotação: 2451-03.110.10.304.0016.2329.339030000000- 

LABORATORIO MUNICIPAL
Fonte:  0102000000  –  Receitas  de  Impostos  e  de  Transferência  de 

Impostos – Saúde
Objeto:  “CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NO 

FORNECIMENTO DE SENSOR DE NIVEL HEMOLISANTE PARA APARELHO SDH20 LABTEST 
DO LABORATORIO DE JUÍNA.”

ALTIR ANTONIO PERUZZO
Prefeito Municipal
 
 
ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº: 158/2017

Data Emissão do Contrato: 31/08/2017
Processo: Dispensa de Licitação nº 045/2017
Contratado: M. O. PAGNUSSAT DROGARIA EIRELI - EPP
Valor: R$ 4.019,40 (quatro mil e dezenove reais e quarenta centavos)
Vigência: 31/08/2017 A 31/10/2017

Dotação: 2419  –  03.001.10.122.0014.2339.33903000000  – 
Cumprimento de Parecer Social Atender Secretária de Saúde. 

Fontes  de  recurso:  0102000000  -  Receitas  de  Impostos  e  de 
Transferência de Impostos – Saúde

Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NO 
FORNECIMENTO  DE  MEDICAMENTOS  E  SONDAS  PARA CUMPRIMENTO  DE  MANDADO 
JUDICIAL.

ALTIR ANTONIO PERUZZO
Prefeito Municipal
 
 
ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº: 159/2017

Data Emissão do Contrato: 31/08/2017
Processo: Adesão a Ata nº010/2017
Contratado: DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA
Valor: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais)
Vigência: 31/08/2017 A 31/08/2018
Dotação: 1661-03.130.10.302.0015.2319.449052000000-  CAPS- 

CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL
Fontes de recurso: 0123000000 – Transferências de Convênios- Saúde
Objeto: “SOLICITAÇÃO  SOBRE  PROCEDIMENTO  PARA ADESÃO, 

COMO “CARONA” NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2017, ORIUNDA DO PROCESSO 
LICITÁTORIO,  NA  MODALIDADE  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº010/2017,  DA  PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JACIARA-MT- OBEJTO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE  VEICULOS,  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  DE  SAÚDE  DO 
MUNICIPIO DE JUINA-MT.”

ALTIR ANTONIO PERUZZO
Prefeito Municipal
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA-MT
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº024/2017
 
Processo: Inexigibilidade de Licitação nº 024/2017. 
Contratante: MUNICIPIO DE JUINA, ESTADO DE MATO GROSSO. 
Contratado (a): GRUPO DE TEATRO OGAN
Objeto:  “CONTRATAÇÃO  DE  GRUPO/CIA  DE  TEATRO  PARA 

REALIZAÇÃO  DE  CURSO  DE  FORMAÇÃO  DE  EXPRESSÃO  CORPORAL,  CONTAÇÃO  DE 
HISTORIAS  PRODUÇÃO  DE  ESPETACULOS  MUSICAIS  E  TEATRAIS  EM  AMBIENTES 
ESCOLARES –  PARA PROFESSORES DA REDE PUBLICA MUNICIPAL DO  MUNICIPIO  DE 
JUINA-MT.”

Período: 11 de Setembro de 2017 à 11 de Outubro de 2017. 
Fundamentação Legal: Artigo 25, inciso III, da Lei n.º 8.666/93. 
Dotação  Orçamentária: 1158-

02.130.13.392.0015.2226.339039000000-APOIO A PROJETOS CULTURAIS E DE ARTES
Fonte: 0100000000 – Recursos Ordinários
Valor Total: R$ 2.350,00 (Dois mil, trezentos e cinquenta reais)
Data  do  Reconhecimento:  11/09/2017,  pelo  Ilmo.  Sr.  Secretário 

Municipal de Finanças e Administração de Juina-MT. 
Data de Ratificação:  11/09/2017, pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Juina/MT. 
 
 
MARCIO ANTONIO DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  078/2017  –  SISTEMA  DE 

REGISTRO DE PREÇOS
EXCLUSIVO PARA ME E EPP CONFORME LEI 123/2006.

O  Pregoeiro  nomeado  pela  Portaria  Municipal  n.º  78/2017,  TORNA 
PÚBLICO,  para  conhecimento,  dos  interessados,  que  fará  licitação  na  modalidade  Pregão 
Presencial, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, para PREGÃO PRESENCIAL PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO COMPLETA 
DA REDE ELETRICA DA ESCOLA MUNICIPAL OSVALDO CRUZ E CENTRO DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL VASCO PAPA E CRIANÇA FELIZ, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, MUNICIPIO DE JUINA – ESTADO DE MATO GROSSO, estando a 
sessão pública para o dia 26 de Setembro de 2017 às 08:00 horas, na sala do Departamento de 
Licitação  da  Administração  do  Município  de  Juína,  situado  na  Travessa  Emmanuel,  nº.  33N, 
Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:30 às 11:30 e das 13:30 as 17:30  
horas de segunda a sexta-feira ou pelo site www.juina.mt.gov.br, em portal transparência, agenda 
de  licitações.  Informações  pelo  Telefone:  (66)  3566-8302  ou  e-mail:  licitacao@juina.mt.gov.br.  
Juína-MT, 11 de Setembro de 2017. 

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo
JUÍNA-MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  079/2017  –  SISTEMA  DE 

REGISTRO DE PREÇOS

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915

Licitacao
Realce


